



پنجشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۵۸

جامعه

خبر

۱۳ ورزشکار مشهور حامی فلسطین به روایت «در برابر تاریکی» از مارادونا تا محمد صلاح



مجموعه مستند «در برابر تاریکی»، داستان زندگی ورزشکاران مشهور خارجی حامی فلسطین، به مناسبت روز غزه در جدول پخش شبکه مستند سیما قرار گرفته است. مجموعه مستند «در برابر تاریکی» که داستان زندگی ورزشکاران مشهور خارجی حامی فلسطین را روایت می‌کند، به مناسبت ۲۹ دی روز غزه در جدول پخش شبکه مستند سیما قرار گرفته است. این مجموعه به کارگردانی اسماعیل ذبیح‌الله که رای زندگی ورزشکاران مشهور خارجی با رویکرد ضد اسرائیلی است، فردا جمعه ۲۹ دی ساعت ۲۰:۳۰ روی آنتن می‌رود. ذبیح‌الله در رابطه با این مستند گفته است: «در هر قسمت سراغ زندگی یکی از ورزشکاران رفته‌ایم که از آن جمله می‌توان به کریستیانو رونالدو، محمد صلاح، فتحی نورین، مارادونا،ریک کلتونه،مایک تایسون، کریستین زیمبرمن و. اشاره کرد. برای مثال، زیمبرمن یک سوپر کار المانی و قهرمان المپیک است که تصمیم گرفته در تیم فلسطین در مسابقات شرکت کند. همچنین فتحی نورین، چودو کار الجزایری است که با ورزشکار اسرائیلی مسابقه نداد تا از این طریق رویکرد ضد اسرائیلی خود را در صحنه مسابقات بین‌المللی به نمایش بگذارد.» این مستندساز درباره فرم روایی این مجموعه مستند نیز می‌گوید: «در هر قسمت تلاش کردیم از بیوگرافی خود ورزشکار استفاده کرده و به اتفاق اصلی که حمایت او از مردم فلسطین است برسیم. در حقیقت، هر قسمت شامل برترهای از خود ورزشکار به همراه فعالیت‌های ضداسرائیلی او است.» کارگردان مجموعه مستند «در برابر تاریکی» افزوده است: «این مجموعه روایتی متفاوت از زندگینامه ورزشکاران خارجی در رسته‌های مختلف است که حامی فلسطین هستند و رویکردهای ضداسرائیلی دارند. البته این رویکرد در زندگی آنان نقش مهمی داشته و تنها یک شعار رسانه‌ای مخصوص فضای مجازی نیست بلکه نسبت به آن اقدامات عملی انجام داده‌اند و همه دنیا حمایت آنها از فلسطین را دیده‌اند». همچنین از دیگر آثار جدول پخش شبکه مستند در روز غزه «داستان ساحل شرقی» به کارگردانی احسان شالمانی، روایتی از زندگی مردم نوار غزه است؛ مردمی که در کنار مقاومت علیه دشمن صهیونیستی، به زندگی روزمره خود نیز می‌پردازند. این مستند امروز پنجشنبه ۲۸ دی ساعت ۲۰ پخش می‌شود و تکرارش فردا جمعه ساعت ۱۳ است.

خبر

شناسایی و رفع خطر ۸۰ میله قنات در بوستان‌های جنوب پایتخت

شهردار منطقه ۱۵ از اجرای طرح ایمن‌سازی بوستان‌ها و فضای سبز سطح منطقه با هدف افزایش سطح ایمنی تردد شهروندان خبر داد. محمد شیری با اشاره به وجود ۱۵۱ بوستان شهری در منطقه ۱۵ واینکه یکی از مناطق پرخطر در تهران به حساب می‌آید، گفت: شهرداری تلاش دارد سرانه فضای سبز را برای پرجمعیت‌ترین منطقه تهران ارتقا بخشد. به گفته وی، یکی از مهم‌ترین اقدامات در بحث ایمن‌سازی بوستان‌ها شناسایی بیش از ۸۰ مورد میله قنات در محدوده فضای سبز منطقه است که پس از شناسایی آنها اقدام به تهیه و نصب درپچه بتنی جهت رفع خطر از میله قنات‌های بوستان‌های توسکا آزادگان، پامچال و پردیس بانوان و میدان بسیج به تعداد ۸۵ عدد شده است. شیری افزود: نصب درپچه سیمانی برای تامین ایمنی قنات‌ها، طوقه‌چینی و نصب کول میله قنات در میدان بسیج، رفع خطر با نصب درپچه سیمانی و طوقه‌چینی در بوستان‌های توسکا و آزادگان، پردیس بانوان، نصب درپچه فلزی برای حوضچه لایروبی، نصب نرده فلزی برای کاتال سرخه حصار، نصب تابوولی، سقوط برای درپچه‌ها و قنات‌ها، مرمت حصار، مسیل خاطر و در حاشیه بوستان آزادگان از دیگر اقدامات انجام شده در راستای ایمنی تردد شهروندان در بوستان‌های این منطقه است.

نگاه

۲ برابر شدن برد عملیات موشکی برون مرزی سپاه؛ پیام به اسرائیل

ادامه از صفحه اول

همانطور که اشاره شد، ۴ فروند از موشک‌های شلیک‌شده به سمت ادلب از جنوب خوزستان (احتمالاً برای تمرین شلیک در این برد بوده) از نوع «خبرشکن» بودند. موشک خبرشکن بردی ۱۵۰۰ کیلومتری دارد و به دلیل توانایی مانورپذیری در فاز نهایی حمله، امکان عبور از بسیاری از سامانه‌های سپر موشکی را دارد. از طرف دیگر، نوع طراحی و جنس مواد به کار رفته در این موشک، به قابلیت‌های آن در سبک‌سازی، سرعت در آمادسازی و شلیک افزوده است. این موشک یکی از دقیق‌ترین موشک‌های بالستیک ایران است که رونمایی از آن نیز بازتاب زیادی در رسانه‌های صهیونیستی داشت. در ادبیات نظامی ایران، موشک‌های با برد بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر به عنوان موشک‌های «سرنایل‌زن» شناخته می‌شوند که در این بین، «خبرشکن» یکی از اصلی‌ترین کاندیدها در صورت ضرورت حمله نظامی به سبزین‌های اشغالی خواهد بود که در این عملیات برای نخستین بار در عرصه میدان رزم واقعی نیز به کارگیری شد. علاوه بر این، در جمله به اهداف مورد نظر در اقلیم کردستان نیز از ۲ عضو خانواده موشکی فاتح یعنی «فاتح ۱۱۰» و «فاتح ۳۱۳» استفاده شد که از جمله دقیق‌ترین موشک‌های ایران محسوب می‌شوند که اولی بردی معادل ۳۰۰ کیلومتر و دومی بردی نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر دارد. استفاده از موشک‌های خانواده فاتح در عملیات‌های گذشته در اقلیم کردستان نیز مسبق به سابقه بوده و این موشک‌ها نشان داند همیشه می‌توانند یکی از مطمئن‌ترین انتخاب‌های فرماندهان برای انجام عملیات‌ها در بردهای مشابه باشند.



جزئیات مصدومیت یامگا؛ شکستگی بینی و خونریزی چشم!

جزئیات جدیدی از مصدومیت شدید بازیکن فرانسوی استقلال منتشر شد. خبرگزاری آنا درباره آخرین وضعیت مصدومیت یامگا به این نکته اشاره کرده که برخورد پای حامدی‌فر با او، باعث شکستگی بینی و خونریزی چشم او شده و یامگا که تنها یک عمل جراحی را پشت سر گذاشته، بلکه باید یک جراحی دیگر هم انجام دهد. حالا باید منتظر ماند و دید در نهایت تکلیف این بازیکن چه خواهد شد.

تیم ملی فوتبال ایران شامگاه فردا در دومین بازی خود در جام ملت‌ها به مصاف هنگ کنگ می‌رود

۳ امتیاز می‌خواهیم و بس



بود که امیرمهدی جان‌ملکی، مدافع نساجی را در بازیبنی ویدئویی اخراج کرد.

■ **شکست برانکو با عمان در نخستین دیدار**

هفته اول جام ملت‌های آسیا با دیدارهای گروه G به پایان رسید که در یکی از مهم‌ترین دیدارها تیم‌های عربستان و عمان به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان مانچینی با کامبک لحظه آخری موفق به کسب ۳ امتیاز شیرین مقابل عمان شدند. این پیروزی درحالی رقم خورد که شاگردان برانکو ایوانکوویچ موفق به باز کردن دروازه حریف در ۱۰ دقیقه ابتدایی بازی شده بودند اما تجربه بالای بازیکنان و البته تغییرات تاکتیکی مانچینی در نیمه‌مربیان، منجر به برتری ۲ بر یک سعودی‌ها شد. نکته عجیب شکست عمان مقابل عربستان، ناکامی تاریخی آنها در نخستین دیدارهای‌شان در جام ملت‌های آسیاست؛ آنها در ۶ دورای ۲ که در جام ملت‌های آسیا حاضر بوده‌اند، هرگز موفق به کسب پیروزی در نخستین بازی نشده‌اند و آمار بسیار ضعیف ۵ باخت و یک تساوی را ثبت کرده‌اند. عملی‌ها که انتظار زیادی از برانکو ایوانکوویچ برای شکستن این طلسم داشتند، در نهایت دست خالی استادیوم را ترک کردند تا در دومین دیدارشان مقابل تایلند حاضر شوند؛ مسابقه‌ای که با توجه به شکست آنها مقابل عربستان، حائز اهمیت‌تر از قبل خواهد بود و باید دید در نهایت شاگردان برانکو موفق به صعود از این گروه می‌شوند یا خیر.

ملت‌های آسیا مقابل فلسطین، باید از ساعت ۲۱ جمعه‌شب در دومین مسابقه خود به مصاف هنگ‌کنگ برود که قضاوت این بازی بر عهده تیم داوری سوریه است. سعود العذبه، داور سابق و بین‌المللی فوتبال قطر که قبل از جام‌جهانی ۲۰۱۸ قضاوت آخرین دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران مقابل ازبکستان را بر عهده داشت و در حال حاضر به عنوان یکی از کارشناسان شبکه‌الکاس فعالیت می‌کند، اعلام کرد «حنا حطاب» از سوریه داور بازی جام ملت‌ها بین ایران و هنگ‌کنگ خواهد بود. حنا حطاب شهرومراه امسال قضاوت جنجالی آخرین مسابقه مرحله گروهی قدمتای المپیک بین تیم‌های امید ایران و ازبکستان را بر عهده داشت که عدم اخراج بازیکن ازبک با وجود دریافت ۲ کارت زرد حواشسی زیادی به وجود آورد اما ظاهرا ای‌اف‌سی دوباره به او یک قضاوت مهم در جام ملت‌ها، آن هم برای ایران داده است. حنا حطاب را در امر قضاوت ۲ هموطنش (محمد قزاز و علی احمد) همراهی می‌کردند که ستاره تیم ملی ایران در این دور نیز مشخص شد. سامان قدوس گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر انتخاب شد. بر عهده ستاره تیم ملی ایران «چهارمین بازیکن برتر» دور اول مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر انتخاب شد. بر اساس اعلام سایت «سوفاسکور»، ۱۲ بازیکن برتر هفته اول جام ملت‌های آسیا معرفی شدند که نام هافبک ملی‌پوش کشورمان نیز در لیست برترین‌ها حضور داشت.

■ **داور جنجالی برای ایران - هنگ‌کنگ**

کارشناس داوری قطر از قضاوت داوران سوری در دیدار ایران و هنگ‌کنگ خبر داد. تیم ملی فوتبال ایران پس از کسب پیروزی ۴ بر یک در نخستین دیدارش در مرحله گروهی جام

تیم ملی فوتبال کشورمان فردا جمعه در دومین بازی خود در جام ملت‌های آسیا به مصاف هنگ‌کنگ می‌رود. با توجه به ارزش صدرنشینی در این گروه، طبیعتاً ملی‌پوشان ایران در این بازی به هیچ چیز جز کسب ۳ امتیاز فکر نمی‌کنند. این اما به آن معنا نیست که تیم ملی هنگ‌کنگ را دست‌کم بگیریم، تنها نکته منفی این دیدار، ورزشگاهی است که فردا ایران باید در آن بازی کند؛ جایی که خاطرات خوبی از آن نداریم. برنامهریزی این دوره جام ملت‌های آسیا به گونه‌ای است که تیم ملی باید برای انجام بازی دوم مرحله گروهی برابر هنگ‌کنگ راهی ورزشگاه بین‌المللی خلیفه شود. این در حالی است که اگر تا فینال بازی‌ها پیش برویم دیگر گذرمان به این ورزشگاه نمی‌افتد. ورزشگاه خلیفه اما یادآور بدترین روزهای تاریخ فوتبال ایران است.

۳۰ ابان ۱۴۰۱ از این ورزشگاه برابر انگلیس در نخستین بازی مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قرار گرفتیم و با نتیجه سنگین ۶- ۲ شکست خوردیم؛ دیداری که از همان دقیق ابتدایی‌اش با مصدومیت و تعویض اجباری بیرانوند، برای‌مان نحس استارت خورد. در قدمتای جام‌جهانی ۱۹۹۴ هم گذر تیم ملی برای حضور در آمریکا، به این ورزشگاه افتاد؛ درست در همان روزهایی که بهزاد غلامپور و دروازش، تبدیل به ناامن‌ترین منطقه دنیا شده بود و از همه جای زمین فرو می‌ریخت. در همین ورزشگاه بین‌المللی خلیفه بود که ۳ گل از کره‌جنوبی خوردیم و به عربستان و عراق هم باختیم. در آن دوره، ما هرگز چمن این ورزشگاه را بدون گل خورده ترک نکردیم. حتی وقتی زاین و کره‌شمالی را بردیم، غلامپور موفق به ثبت کلین‌شیت نشد. حالا پس از ۴۲۵ روز تیم ملی دوباره وارد ورزشگاه بین‌المللی خلیفه می‌شود تا برابر رقیبی همیشه بازننده به نام هنگ‌کنگ قرار بگیرد و کمی از طالع نحس این زمین چمن بکاهد که همیشه قتلگاهی برای فوتبال ایران بوده است. این تنها بازی است که تیم ملی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در این ورزشگاه بازی می‌کند؛ ۲ بازی دیگر مرحله گروهی‌مان به میزبانی ورزشگاه «جوکیشن سیتی» است و در ادامه تا روز فینال، یک‌هشتم را در عبداللهین خلیفه، یک‌چهارم را دوباره در اجوکیشن سیتی، نیمه‌نهایی را در التمامه و ان‌شاء‌الله فینال را در لوسیل برگزار خواهیم کرد.

■ **طارمی: از مردم فلسطین می‌خواهم قوی بمانند**

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران برای مردم فلسطین که در وضعیت سختی به سر می‌برند، پیامی ویژه فرستاد. مهدی طارمی که در جریان برتری ۴ بر یک تیم ملی فوتبال ایران مقابل فلسطین در دور اول مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، ۹۰ دقیقه در ترکیب تیم ملی حضور داشت، در گفت‌وگو با روزنامه «الوطن» قطر گفت: «پیش از هر چیز از مردم فلسطین می‌خواهم در وضعیت سخت کنونی قوی بمانند، چون وضعیت

با فعال شدن سامانه بارشی جدید، از امروز استان‌های شرق و جنوب با بارش برف و باران مواجه می‌شوند

گردش بارش‌ها به شرق کشور

آسیب به تورها و قفس‌های صیادی، اختلال در تردد و فعالیت‌های دریایی، احتمال آسیب به شناورهای سبک، احتمال خسارت به تاسیسات ساحل و فراساحل و احتمال اختلال در فعالیت سکوهای نفتی وجود دارد. به توصیه سازمان هواشناسی منع شننا و غواصی، منع فعالیت‌های شیلاتی، محدودیت در تردد شناورهای سبک و تفریحی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت ورود و خروج کشتی‌ها به بنادر و فعالیت‌های پشتیبانی صنایع فراساحل و سکوهای نفتی در دستور کار قرار گیرد.

همچنین رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران گفت: آسمان تهران پنجشنبه ۲۸ دی (امروز) خراب‌تری گاهی ابری و وزش باد، و اواخر وقت کاهش ابر و در بعضی ساعت‌ها غبار رقیق با روزه دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد و در حال جمع ۲۹ دی صاف، در بعضی ساعت‌ها غبار محلی، در شب قسمتی ابری با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیاییان اظهار کرد: طی پنج‌شنبه و جمعه بندرعباس با دمای ۲۶ و ۲۷ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهرکرد با دمای ۶- و ۷- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.



سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد دیگری آورده است: وزش باد به نسبت شدید تا ۲۶ نات و افزایش بیشینه ارتفاع موج در فراساحل به بیش از ۱۵ متر با تأکید بر خلیج فارس شنبه تا دوشنبه (۳۰ دی تا ۲ بهمن) در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های بوشهر و هرمزگان، در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان پیش‌بینی می‌شود. در ایسن وضعیت جوی خطر غرق شدن شناگرها،

<p>کارشناس اجتماعی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: ترک اعتیاد با خوددرمانی و مصرف متادون، جایگزینی یک اعتیاد با اعتیاد دیگر است</p>	
<p>از چاله‌به‌چاه</p>	
<p>مدل‌های موفق ترک اعتیاد، جایگزین درمان‌های فعلی می‌شود</p>	
<p>همچنین‌مدیرعامل‌سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در این‌باره می‌گوید: در میحت ترک اعتیاد‌الگوی ۹ مرحله‌ای طراحی کرده‌ایم که تک‌بعدی نیست و تمام جوانب مورد نیاز یک مددجو از ابتدای شروع ترک تا جامعه‌پذیری را دربرمی‌گیرد. احمد احمدی‌صدر با تأکید بر اینکه امروز باید روش ترک اعتیاد مبتنی بر علم مددکاری و حمایت از مددجویان برنامه‌ریزی شود، تصریح کرد: برنامه‌های تربیتی، آموزشی و درمانی از جمله سم‌زدایی، هویت‌بخشی، سلامت جسمانی و معنویت‌افزایی، توجه به مسائل روحی، روانی و انگیزشی در ذیل الگوی ۹ گام مداخله‌ای تعریف شده اما آنچه در این بین مهم است، موضوع حمایت پس از خروج مددجویی است که گاه خانواده پذیرای وی نیست و نبود همین حمایت‌ها، تمام تلاش‌ها و زحمات مددکاران و شخص مددجو را از بین می‌برد. وی با اشاره به اینکه سازمان خدمات</p>	<p>که این رویکرد نیز نه تنها منجر به ترک نمی‌شود، بلکه موجب افزایش سطح اعتیاد نیز می‌شود، بنابراین افرادی که قصد ترک اعتیاد دارند، نباید خودسرانه عمل کنند. این جامعه‌شناس اضافه کرد: افرادی که قصد ترک اعتیاد دارند باید ضمن پرهیز از خوددرمانی و درمان‌های خانگی، فقط به پزشک متخصص و مراکز درمانی معتبر مراجعه کنند تا علاوه بر قطع وابستگی جسمی به مواد مخدر، اعتیاد روحی - روانی آنها نیز درمان شود، در غیر این صورت استفاده از شیوه‌های خوددرمانی، درآمن از چاله و افتادن به چاه است. استفاده از قرص یا شربت متادون که خود از زیرشاخه‌های داروهای است که در ساختار شیمیایی‌شان از الکلوئیدهای تریاک وجود دارد، راهکاری برای ترک اعتیاد نیست، چرا که ناگفته‌پیداست دارویی که ساختاری از ترکیبات مورفینی داشته باشد، خود در مصرف‌کننده وابستگی و اعتیاد ایجاد می‌کند.</p>